
 
 

,,100’’ 
 

NAUJOKŲ  KLAIDOS 
PARTIJOS PRADŽIOJE 

 
 
 
 

 
        Žaidžiant gali susidaryti tokių baigiamųjų pozicijų, kuriose laimėjimas ar 
pralaimėjimas yra neišvengiamas. Kyla klausimas: ar yra tokių paslapčių, kurios 
padėtų greičiau laimėti žaidimo pradžioje arba viduryje ? 
        Taigi yra kombinacijų, kuriomis siekiama pagerinti poziciją. 
        Ar labai svarbios ir dažnos kombinacijos ? Galbūt tai tėra tik išimtys, ir prie 
lentos reikia būti budriam, kad nepakliūtum į gudrius spąstus ? Skaitytojas pats galės 
įsitikinti, kokios įvairios yra šaškių kombinacijos ir kaip dažnai jos sutinkamos 
žaidime. Gera kombinacija – pagrindinis ginklas greitai bei sėkmingai kovai. Gražios, 
netikėtos, efektyvios kombinacijos suteikia žaidimui poetiškumo, ugdo fantaziją, 
išradingumą, kūrybingumą. Be jų šaškių kova būtų nuobodi.      
        Iš tikrųjų jau pačioje partijos pradžioje žaidėjui gresia kombinacijos ir spąstai. 
Daugelį jų reikia gerai žinoti, kad būtų galima sutaupyti laiko ėjimams apgalvoti.  
        Svarbu tinkamai pradėti partiją ne tik dėl kombinacinių grėsmių, bet ir dėl to, 
kad nuo pirmųjų ėjimų priklauso, kokį strateginį planą pasirinksime, kokią poziciją 
įgysime. 
 
 
 
 

 



Klaidos debiute 
 

 
 

1.  1. 32-28  18-23  2. 37-32 ??  2. …  23-29 !  3. 33:24  20:29     
4. 34:23  17-22  5. 28:17  19:26  (+2). 
 

 
 

2.  1. 32-28  18-23  2. 33-29  23:32  3. 37:28  12-18 ??             
4. 28-23 !     19:28  5. 29-24  20:29  6. 34:21  16:27  7. 31:33  
(+2). 
 

 
 

3.  1. 33-28  18-22  2. 39-33 ??  2. …  22-27 !  3. 32:21  16:27     
4. 31:22  19-23  5. 28:19  17:30  (+2). 
 

 
 

4.  1. 32-28  18-23  2. 33-29  23:32  3. 37:28  16-21  4. 39-33 
??  
4. ...  21-27 !  5. 31:22  19-23  6. 28:19  17:30  7. 35:24  14:34  
8. 40:29  (-1) 
 

 
 

5.  1. 34-30  20-24  2. 40-34  18-23  3. 31-26  12-18  4. 32-27  
7-12 ??  5. 26-21!  17:26  6. 27-22  18:27  7. 37-31  26:37       
8. 41:21  16:27  9. 33-29  24:33  10. 38:16  (+1). 
 



 
 

6.  1. 33-28  19-24  2. 32-27  13-19 ??  3. 35-30 !  24:35           
4. 28-22  17:28  5. 27-21  16:27  6. 31:24  20:29  7. 34:32  (+1). 
 

 
 

7.   1. 33-29  19-23  2. 39-33  17-21  3. 35-30  12-17 ??  4. 32-
27!  21:32  5. 37:19  13:35  6. 29-24  20:29  7. 34:21  16:27    
8. 31:22  (+1). 
 

 
 

8.  1. 31-27  20-24  2. 37-31  14-20  3. 41-37  17-22  4. 34-30  
20-25 ??  5. 27-21 !  25:34  6. 40:20  15:24  7. 21-17  12:21    
8. 33-29  24:33  9. 39:26  (+1). 
 

 
 

 
 

9.  1. 33-28  18-23  2. 39-33  12-18  3. 44-39  7-12  4. 31-26  
20-25 ?? 
  5. 28-22!  17:28  6. 33:22  18:27  7. 32:21  16:27  8. 34-30  
25:34  9. 40:16  (+2). 
 



 
 

10.  1. 32-28  18-23  2. 38-32  12-18  3. 42-38  17-21  4. 31-27  
8-12  5. 34-30  20-24 ??  6. 27-22 !  18:27  7. 33-29 !  24:31    
8. 30-24  27:38  9. 43:32  19:30  10. 28:37  14-20  11. 35:24  
20:29  12. 39-34  (+1). 
 

 
 

 
 

11.  1. 31-27  17-21  2. 33-28  19-23  3. 28:19  14:23  4. 39-33  
10-14  5. 33-28  5-10    6. 28:19  14:23  7. 44-39  10-14  ??     
8. 27-22!  18:27  9. 36-31  27:36  10. 32-27  21:32   
 
11. 37:10  9-14  12. 10:19  13:24  13. 34-30   13. …  4-10      
14. 30:19  3-9  15. 35-30  20-25  16. 41-37  25:34  17. 40:29  
(+1). 
 

 
 

12.  1. 31-27  17-21  2. 33-28  19-23  3. 28:19  14:23  4. 39-33  
10-14  5. 33-28  14-19  6. 44-39  5-10 ??  7. 27-22 !  18:27      
8. 38-33  27:29  9. 37-31  23:32  10. 34:5  x. 
 

 

13.  1. 31-27  17-21  2. 33-28  19-23  3. 28:19  14:23  4. 39-33  
10-14  5. 33-28  14-19  6. 44-39  21-26  7. 34-30  5-10 ??          

8. 30-24 !  20:29  9. 27-22  18:27  10. 32:21  23:32  11. 38:27  
26:17  12. 27-22  17:28  13. 39-33  29:38  14. 43:5 x 
 



 
 

14.  1. 33-28  18-23  2. 39-33  12 18  3. 44-39  7-12  4. 31-27  
20-24  5. 34-30  17-21    6. 30-25  21-26  7. 37-31  26:37         
8. 42:31  14-20  9. 25:14  9:20  10. 39-34  12-17       11. 34-30  
17-21  12. 30-25  21-26 ??  13. 25:14  26:37  14. 27-22!  18:27  
15. 32:21  23:32 (geriausias kirtimas)  16. 14:23 !  16:27     
17. 23-19 ! baltosios nukerta šaškę 24 ir puola 47-42. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


